РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               04.2023г.                                      №                               ст. Маркинская
« Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и
спорта»на 2023 год

Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 26.12.2022 года № 47 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №204 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Развитие физической культуры и спорта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С. Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от.2023г №

План
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа 1
Развитие физической культуры и массового спорта Маркинского сельского поселения
	старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения
	совершенствование системы физического воспитания;
рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;
развитие сети спортивных сооружений, доступной для различных категорий и групп населения

	01.01.2023г – 31.12.2023г.
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие  1.1:
Проведение физкультурных и массовых  спортивных мероприятий на территории поселения согласно плана проведения мероприятий
	старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения
	Создание условий для увеличения количества населения, систематически занимающегося физической культурой,продвижение положительного имиджа занятий физической культурой и спортом, подкрепленное примером ведущих спортсменов, привлечение разновозрастной группы населения
	01.03.2023г- 30.11.2023г
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	Выполнение плана реализации мероприятий

	31.12.2023г
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2
	Основное мероприятие 2:
Организационно- методическая и разъяснительная работа в области популяризации физической культуры и спорта среди молодежи и старшей возрастной группой населения
	старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения
	повышения мотивации граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом, отказу от вредных привычек и зависимостей
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение плана реализации мероприятий

	31.12.2023г
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2
Развитие инфраструктуры спорта  в Маркинском сельском поселении
	старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения
	модернизация инфраструктуры спорта в Маркинском сельском поселении по направлению «Массовый спорт»
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1
Мероприятия по созданию сети спортивных сооружений
	старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения
	увеличение обеспеченности населения спортивными сооружениями
	[bookmark: _GoBack]01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	Х
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0